¹ Sic Mss. At Edd., *Si vir pacis esset, et non sanguinis, fustem saltem*, etc. Paulo post loco, *fundibulum*, in omnibus nostris Mss. est, *fundibalum*.

² Vox, *annuntiatorum*, hic in aliquot Mss. omittitur, nec habetur in Bagaitani concilii sententia relata in lib. 4 contra Crescon., c. 4.

³ Edd., *non fuderint*. Melius Mss., *non funderent*.

(a) Subaud., *visibiles mortes*.

(b) Bagaitani.

27. Sed quid de illis ait? *Non dimidiabunt dies suos*. Quid est, *Non dimidiabunt dies suos*? Non proficient quantum putant: intra tempus quod sperant, peribunt. Ipse est enim perdix ille, de quo dictum est: *In dimidio dierum ejus derelinquent eum, et in novissimis suis erit insipiens* (*Jerem. xvii, 11*). Proficiunt, sed ad tempus. Quid enim ait Apostolus? *Maligni autem homines et seductores proficient in pejus, ipsi errantes, et alios in errorem mittentes*. Cæcus autem cæcum ducens, simul in foveam cadunt (*Matth. xv, 14*). Merito cadunt in puteum corruptionis. Quid ergo ait? *Proficient in pejus*; non tamen diu. Nam paulo ante dixit, *Sed ultra non proficient*: hoc est, *non dimidiabunt dies suos*. Sequatur Apostolus, et dicat quare: *Dementia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit* (*II Tim. iii, 9, 13*). *Viri sanguinum et dolositatis non dimidiabunt dies suos*. *Ego autem in te sperabo, Domine*. Merito autem illi non dimidiabunt dies suos, quia in homine speraverunt. Ego autem a diebus temporalibus perveni ad diem æternam. Quare? Quia in te speravi, Domine.

IN PSALMUM LV

ENARRATIO¹.

SERMO (a).

1. [vers. 1.] Sicut aliquam domum intraturi, cujus sit et ad quem pertineat in titulo inspicimus, ne forte importune irruamus quo non oportet, neque rursus timiditate revocemur ab eo quo oportet intrare: tanquam ergo si legeremus, *Hæc prædia illius aut illius*; ita in superliminari psalmi hujus habemus inscriptum, *In finem, pro populo qui a sanctis longe factus est, ipsi David in tituli inscriptionem, cum tenuerunt eum Allophylî in Geth*. Agnoscamus ergo populum qui longe factus est a sanctis in tituli inscriptionem. Pertinet hoc enim ad ipsum David, quem jam nostis intelligere spiritualiter: neque enim commendatur nobis nisi ille de quo dictum est, *Finis Legis Christus ad justitiam omni credenti* (*Rom. x, 4*). Ergo, *In finem*, cum audis, in Christum intende, ne in via remanendo non pervenias ad finem. Quidquid enim est, ubi infra steteris, antequam ad Christum pervenias, nihil tibi aliud divinus sermo dicit, nisi, *Accede, nondum est locus ubi securitas sit*. Est quidam locus ubi statio fidissima collocatur; est quædam petra ubi domus secunda consurgit, ut non metuat imbrem tempestatis. Flumina enim impegerunt in domum illam, et non cecidit; fundata enim erat supra petram (*Matth. vii, 25*): *Petra autem erat Christus* (*I Cor. x, 4*). Sub nomine David Christus figuratur²; quia de illo dictum est: *qui factus est ex semine David secundum carnem* (*Rom. 1, 3*).